

Fullmaktsdelegering - Opplæring

Vidare delegering av fullmakter frå fylkesdirektør opplæring – arbeidsdokument i kolonneform

Bakgrunn for saka: Vidare delegering av fullmakter

I fullmaksreglementet, slik det står fram etter revisjonen pr 1. juni i år, er det frå fylkesrådmannen delegert fullmakter til fylkesdirektørane, eigedomsdirektøren og direktøren for Bybanen utbygging. Det vil no vere den einskilde direktør som tek avgjerd i kva omfang vidaredelegering av desse fullmaktene skal skje.

Hovudregelen i fullmaksreglementet er stadfesta i innleiinga: **«Delegert mynde i dette reglementet kan ikkje vidaredelegerast med mindre det går fram av fullmaksreglementet at vidaredelegering er tillate.»**

Fylkesdirektørane må på grunnlag av dette fullmaksreglementet utforme eigne fullmaksreglement som gjeld sine avdelingar. Frist vert sett til 1. september i år. Fullmakter som vart gjeve direkte av fylkesrådmannen i tidlegare reglement må gjelde i ei overgangsperiode fram til nytt avdelingsreglement ligg føre seinast 1. september i år.

Ein gjer særskilt merksam på at det ligg føre **delegeringar gjeve i høve særlovgivinga i fullmaksreglementet kapitel C. Der det er opna for vidaredelegering må også desse reglane omtalast i avdelinga sitt fullmaksreglement.**

All delegert mynde skal nyttast i samsvar med reglar om sakshandsaming som følgjer av lover, forskrifter og god forvaltningsskikk, og må liggja innan plan- og budsjettammer som er vedtekne av fylkestinget eller anna overordna fylkeskommunalt organ. Krava til forsvarleg saksbehandling og dokumentasjon av saksbehandlinga er ikkje endra sjølv om myndet til å ta avgjerd er delegert til eit lågare nivå i administrasjonen.

Delegert mynde i dette reglementet kan ikkje vidaredelegerast med mindre det går fram av fullmaksreglementet at vidaredelegering er tillate.

Den som har fått delegert mynde, kan i særlege høve la overordna organ ta avgjerd i ei konkret sak.

		Fylkesdirektør opplæring	Regionleiar	Seksjonsleiar	Rektor
1. Økonomiforvaltning 1.1 Økonomireglementet/Reglementet for finansforvaltning Budsjett (økonomireglementet pkt. 2)	Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har fullmakt til å vedta mindre budsjettendringar som ikkje er prinsipielle. Denne fullmakta gjeld heile budsjettet.	Fylkesdirektør opplæring har innafor sitt budsjettområde fullmakt til å vedta mindre budsjettendringar som ikkje er prinsipielle. I denne fullmaktssammenheng vert budsjettendring definert som budsjettmessig overføring av midlar frå ein organisasjonsstad til ein annan. Denne fullmakta kan vidaredelegerast.	Regionleiarane har fullmakt til å vedta mindre budsjettendringar som ikkje er prinsipielle, i eigen region.	Seksjonsleiarane har fullmakt til å vedta mindre budsjettendringar som ikkje er prinsipielle.	Rektorane har fullmakt til å vedta mindre budsjettendringar som ikkje er prinsipielle, innan eigen organisasjonsstad.
Rekneskap (økonomireglementet pkt. 3)	Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har slike fullmakter: – Innafor drift av skular og tannklinikkar å setja av midlar til disposisjonsfond for bruk i seinare år. – Gjennomføra nødvendige strykingar ved rekneskapsavsluttinga i samsvar med § 9 i «Forskrift om årsregnskap og årsberetning». Fylkesutvalet tek avgjerd dersom det er nødvendig å gjennomføra delvise strykingar av fondsavsetjingar. – Tilvising for heile den fylkeskommunale rekneskapsen. Denne fullmakta kan vidaredelegerast.	Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å tilvise for heile opplæringssektoren.	Regionleiar har fullmakt til å tilvise for eigen region.	Seksjonsleiar fellestener har fullmakt til å tilvise for heile avdeling 6. Seksjonsleiar har fullmakt til å tilvise for eigen seksjon.	Rektor har fullmakt til å tilvise for eigen organisasjonsstad og har høve til å vidaredelegere.

Finansforvaltning (reglement for finansforvaltning pkt. 7)	Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har fullmakt til å gjennomføra den løpande forvaltninga av ledig likviditet og andre midlar berekna for driftsformål.				
1.2. Bygg- og eigedomsforvaltning	<p>Eigedomsdirektøren har fullmakt til å:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Inngå avtaler om leige og utleige av bygg, bustader eller lokale. – Gjennomføre fordeling av løyvingar til ekstraordinært vedlikehald av bygningsmassen Ha tilsynsansvar for fylkeskommunen sin bygningsmasse. – Syte for forsikringsordningar for fylkeskommunale bygg og utstyr. – Gjennomføre mindre grunnavståing og/eller arrendering av liten verdi. – gjennomføre erstatningsaker innafor fylkeskommunen sitt forsikringsfond. Direktøren for Bybanen Utbygging og eigedomsdirektøren har slike fullmakter innafor sine respektive ansvarsområde: – Gjennomføring av fylkeskommunale byggeprosjekt og tilsyn med at dette vert gjort i samsvar med vedtekne føresetnader og fastlagd rutine. – Val av rådgjevar, entreprenør og leverandør. 	<p>Fylkesdirektør opplæring har innafor sitt ansvarsområde slike fullmakter:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Godkjenne utrangering, kassasjon og avhending av inventar og utstyr, når det er dokumentert at det ikkje kan gjerast nytte av det. – Val av leverandør ved utstyrsinnkjøp og kjøp av tenester. 		<p>Seksjonsleiar har fullmakt til å godkjenne utrangering, kassasjon og avhending av inventar og utstyr, når det er dokumentert at det ikkje kan gjerast nytte av det.</p> <p>Seksjonsleiar har fullmakt til å velje leverandør ved utstyrsinnkjøp og kjøp av tenester.</p>	<p>Rektorane har fullmakt til å godkjenne utrangering, kassasjon og avhending av inventar og utstyr, når det er dokumentert at det ikkje kan gjerast nytte av det.</p> <p>Rektor har fullmakt til å velje leverandør ved utstyrsinnkjøp og kjøp av tenester.</p>

		Fylkesdirektør opplæring	Regionleiar	Seksjonsleiar	Rektor
2. Personal-forvaltning 2.1 Tilsetjing (fast og mellombels)	<p>Fylkesdirektør økonomi og organisasjon er saksbehandlar for fylkesrådmannen i saker om tilsetjing av fylkesdirektørar, eigedomsdirektør og direktør for Bybanen utbygging.</p> <p>Fylkesdirektør økonomi og organisasjon, eller den han/hogir mynde, kan delta i rådgjevingsfunksjon i tilsetjingsprosessen på alle nivå i fylkeskommunen.</p> <p>Fylkesdirektørane kan ikkje nytte arbeidsmiljølova §14-9.1.(f) som grunnlag for tilsetjing. Fylkesdirektør økonomi og organisasjon får fullmakt til å tilsetje etter denne regelen, fullmakta kan vidaredelegerast.</p>	<p>Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å tilsetja i alle stillingar i opplærings-sektoren.</p>		<p>Seksjonsleiarane i Oppføringsavdelinga har fullmakt til å tilsetja i alle stillingar i eigen seksjon med unntak av seksjonsleiar.</p>	<p>Rektorane har fullmakt til å tilsetja i alle stillingar i eiga eining med unntak av rektorstilling.</p>

2.2 Omplussing	Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har i samråd med fylkesdirektørane fullmakt til å omplassera personale innafor og mellom fylkeskommunale einingar. Omplussing skal skje i tråd med retningslinjene i Samarbeidsavtalen om eit inkluderande arbeidsliv (IA-avtalen).				
2.3 Overføring av overtalige	Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har i samråd med fylkesdirektørane fullmakt til å overføra overtalig personale innafor og mellom fylkeskommunale einingar. Overføring skal skje i tråd med retningslinjene i samarbeidsavtalen om eit inkluderande arbeidsliv (IA-avtalen).				
2.4 Redusert stilling		Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å avgjera søknader om redusert stilling.	Regionleiarane har fullmakt til å avgjera søknader om redusert stilling frå rektorar innan eigen region.	Seksjonsleiarane har fullmakt til å avgjera søknader om redusert stilling innan eigen seksjon.	Rektorane har fullmakt til å avgjera søknader om redusert stilling innan eiga eining.
2.5 Permisjon		Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å avgjera søknader om permisjon.	Regionleiarane har fullmakt til å avgjera søknader om permisjon frå rektorar innan eigen region.	Seksjonsleiarane har fullmakt til å avgjera søknader om permisjon innan eigen seksjon.	Rektorane har fullmakt til å avgjera søknader om permisjon innan eiga eining.

2.6 Lønsfastsetjing	Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har fullmakt til lønsfastsetjing etter tingingar/drøftingar med arbeidstakarorganisasjonane, jfr. Hovudavtalen, med unntak for stillingane fylkesdirektør, eigedomsdirektør og direktør for Bybanen utbygging.				
2.7 Godtgjersle/ Påskjøning		Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å ta avgjerd i samsvar med eige reglement om – godtgjering for elektroniske kommunikasjonsstenester – flyttegodtgjersle – påskjøning	Regionleiarar har fullmakt til å ta avgjerd i samsvar med eige reglement om – godtgjering for elektroniske kommunikasjonsstenester – flyttegodtgjersle – påskjøning innan eigen region.	Seksjonsleiarar har fullmakt til å ta avgjerd i samsvar med eige reglement om – godtgjering for elektroniske kommunikasjonsstenester – flyttegodtgjersle – påskjøning innan eigen seksjon.	Rektorar har fullmakt til å ta avgjerd i samsvar med eige reglement om – godtgjering for elektroniske kommunikasjonsstenester – flyttegodtgjersle – påskjøning innan eiga eining.
2.8 Utanlandsreiser		Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å avgjera søknader om utanlandsreise frå tilsette ved eiga avdeling og frå einingane knytt til denne. Denne fullmakta kan ikkje vidaredelegerast. Kopi av godkjenning skal sendast fylkesdirektør økonomi og organisasjon.			Godkjenning av elevreiser er delegert til rektor JF. reglement om utanlandsreiser for elevar med vilkår om følgjelærarar.

<p>2.9 Irettesetjing, oppseiing, suspensjon og avskil</p>	<p>Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har fullmakt til å suspendere og gje avskil.</p>	<p>Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å gi formell irettesetjing. Fylkesdirektøren skal rådføre seg med fylkesdirektør økonomi og organisasjon i slike saker før det vert gjort endeleg vedtak om formell irettesetjing.</p> <p>Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å seia opp innfor eiga avdeling. Denne fullmakta kan ikkje vidaredelegerast. Fylkesdirektør økonomi og organisasjon er saksbehandlar for slike saker.</p>			<p>Rektor har fullmakt til å ta avgjerd i samsvar med eige reglement om formell irettesetjing innan eiga eining. Rektor skal rådføre seg med fylkesdirektør økonomi og organisasjon i slike saker før det vert gjort endeleg vedtak om formell irettesetjing.</p>
<p>2.10 Innleige av arbeidskraft</p>	<p>Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har i samråd med fylkesdirektørane og eigedomsdirektøren fullmakt til å inngå avtale om innleige av arbeidskraft. Direktør for Bybanen utbygging har fullmakt til å inngå avtale om innleige av arbeidskraft.</p>				
<p>2.11 Organisasjonsendringar</p>	<p>Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har fullmakt til å vedta organisasjonsjusteringar i samråd med fylkesdirektørane.</p>	<p>Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å vedta organisasjonsendringar.</p>	<p>Regionleiar har fullmakt til å godkjenne leiarstruktur som ikkje medfører endring i budsjetttramene ved dei</p>		

			vidaregå- ande skulane innan eigen region.		
3. Utanrettslege pengekrav	Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har fullmakt til å ta avgjerd om betaling av pengekrav, inkludert erstatning, og ettergjeving av fylkeskommunale krav i enkeltsaker for beløp under kr 250 000,-, og avslag på krav om betaling.	Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å ta avgjerd om betaling av pengekrav, inkludert erstatning, og ettergjeving av fylkeskommunale krav i enkeltsaker for beløp under kr 250 000,-, og avslag på krav om betaling.			
4. Underskriftsfullmakter	Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har fullmakt til å skriva under avtaler/kontraktar som fell inn under fylkesrådmannen sitt ansvarsområde. Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har fullmakt til å underskriva på vegne av fylkeskommunen alle avtaler/kontraktar som har grunnlag i vedtak fatta i fylkeskommunale organ.	Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å skriva under kontrakt om fagleg oppdrag (konsulentavtale) innafor sitt ansvarsområde og vedteke budsjett.			Rektorane har fullmakt til å skriva under kontrakt om fagleg oppdrag (konsulentavtale) innafor sitt ansvarsområde og vedteke budsjett.
5. Bruk av juridiske tenester	Fylkesdirektør økonomi og organisasjon har fullmakt til å bestille juridiske tenester i samsvar med inngått avtale med advokat.	Fylkesdirektør opplæring har innanfor sine ansvarsområde fullmakt til å bestille juridiske tenester i samsvar med inngått avtale med advokat.			
DELEGASJON ETTER SÆRLOV	Fylkestinget har delegert fylkeskommunen sitt mynde etter særlov til politiske organ og til fylkesrådmannen. Fyl-	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt i saker som</i>			Rektorane har fullmakt til å melde saker som gjeld brotsverk på

<p>1. Almindelig borgerlig Straffelov av 22.05.1902 nr. 10 § 79 nr. 5</p>	<p>kesrådmannen har dels vidaredelegert sine fullmakter med slik Administrativ delegering: Fylkesrådmannen har fullmakt til å krevja offentleg påtale og fremja eventuelt krav om erstatning (borgarlege rettskrav) i saker som gjeld brotsverk mot fylkeskommunal eigedom og inventar, og til å krevja offentleg påtale av tilsette. I saker som gjeld påtale av tilsette kan fullmakta ikkje vidaredelegerast. Fylkesordføraren har fullmakt til å krevja offentleg påtale og fremja eventuelt krav om erstatning (borgarlege rettskrav) for andre lovbrøt enn dei som er nemnd over.</p>	<p><i>gjeld brotsverk mot fylkeskommunal eigedom og inventar er delegert til fylkesdirektør økonomi og organisasjon.</i></p> <p>Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å krevja offentleg påtale og fremja eventuelt krav om erstatning i saker som gjeld brotsverk mot opplæringssektoren.</p>			<p>eigen skule til politiet, herunder sanksjonar etter ordens- og åtferdsreglementet for HFK.</p>
<p>19. Lov om folkebibliotek av 20.12.1985 nr. 108</p>	<p>§ 8 Fylkesutvalet har fullmakt til å fastsetja reglement for fylkesbiblioteket. § 9 Fylkesutvalet har fullmakt til å inngå avtalar om felles bibliotekdrift med ein eller fleire kommunar. § 10 Fylkesrådmannen har fullmakt til å inngå avtalar om samarbeid mellom skulestyresmakta i fylket og fylkeskommunen om bibliotekfaglege spørsmål.</p>	<p>Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør kultur og idrett.</i></p>			
<p>21. Lov om megling i konfliktråd av 15.03.1991 nr. 3</p>	<p>§ 5</p>				

<p>Lova er oppheva. Ny lov 20. juni 2014</p>	<p>Fylkesrådmannen har fullmakt til å gi samtykke til mekling i konfliktrådet. § 7 Fylkesrådmannen har fullmakt til å møta på vegner av fylkeskommunen på meklingsmøte i konfliktrådet.</p>				
<p>25. Lov om opplæring av 17.07.1998 nr. 61 § 1-4</p>	<p>Fylkesrådmannen har fullmakt til å søkja om løyve til at det vert gjort avvik frå lova og forskriftene etter lova i samband med tidsavgrensa pedagogiske eller organisatoriske forsøk.</p>	<p>Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring.</i></p>			

<p>Lov om opplæring av 17.07.1998 nr. 61 § 3-1</p>	<p>Fylkesrådmannen har fullmakt til å ta inn elevar til vidaregåande opplæring.</p> <p>Fylkesrådmannen har fullmakt til etter søknad å gje elev eller lærling løyve til utsetjing eller avbrot i opplæringa utan at retten til opplæring tek slutt.</p> <p>Fylkesrådmannen har fullmakt til å utvida retten til vidaregåande opplæring med inntil eitt år etter søknad om omval.</p> <p>Fylkesrådmannen har fullmakt til å fatta vedtak om at elev som etter reglane i kap. 5 har rett til spesialundervisning kan få vidaregåande opplæring i ytterlegare 2 år når eleven etter sakkunnig vurdering treng det.</p> <p>Fylkesrådmannen skal tilby anna opplæring dersom ein elev eller ein lærling har særlege vanskar med å følgja den opplæringa som er vald.</p>	<p>Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta etter første og fjerde ledd kan vidaredelegerast.</i></p> <p>Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til etter søknad å gje elev eller lærling løyve til utsetjing eller avbrot i opplæringa utan at retten til opplæring tek slutt.</p> <p>Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å utvida retten til vidaregåande opplæring med inntil eitt år etter søknad om omval.</p> <p>Fylkesdirektør opplæring har fullmakt til å fatta vedtak om at elev som etter reglane i kap. 5 har rett til spesialundervisning kan få vidaregåande opplæring i ytterlegare 2 år når eleven etter sakkunnig vurdering treng det.</p>		<p>Seksjonsleiar fellestener har fullmakt til å ta inn elevar til vidaregåande opplæring.</p> <p>Seksjonsleiar skule har fullmakt til å fatta vedtak om at elev som etter reglane i kap. 5 har rett til spesialundervisning kan få vidaregåande opplæring i ytterlegare 2 år når eleven etter sakkunnig vurdering treng det.</p> <p>Seksjonsleiar for OT/PPT har fullmakt til å utarbeide sakkunnig vurdering der Opplæringslova krev det.</p>	<p>Rektor har fullmakt til å ta inn elevar til vidaregåande opplæring etter 01.09., jf. lokal forskrift om inntak § 17.</p> <p>Rektor har fullmakt til å gjere vedtak om spesialundervisning for elevar ved eigen skule.</p>
---	---	--	--	--	--

	<p>Opplærings- og helseutvalet kan påleggja elevane, lærlingane og lære kandidatane å dekkja utgifter så langt det følgjer av forskrift og å halda seg med anna individuelt utstyr som opplæringa til vanleg gjer det nødvendig å ha. Sjå delegasjonsreglementet kap C pkt 25 s. 24</p> <p>Fylkesrådmannen har fullmakt til å gje ungdom med rett til vidaregåande opplæring etter § 3-1 opplæring etter § 4A-3 i staden når det ligg føre særlege grunnar.</p>				
§ 3-2	Fylkesrådmannen får fullmakt til å gje forskrifter om skole- og feriedagar i skoleåret for elevane.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring.</i>			Rektor har fullmakt til lokale tilpassingar, jf. forskrift om skole- og feriedagar i skoleåret for elevane.
§ 3-3, fjerde ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å godkjenna lærekontrakt eller opplæringskontrakt som inneheld unntak frå den fastsette opplæringsordninga for den delen som gjeld opplæring i bedrift.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Seksjonsleiar fagopplæring har fullmakt til å godkjenna lærekontrakt eller opplæringskontrakt som inneheld unntak frå den fastsette opplæringsordninga for den delen som gjeld opplæring i bedrift.	
§ 3-4, siste ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å søkja om løyve til avvik frå forskrifter om læreplanar etter fråsegn frå skoleutvalet.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring.</i>			

§ 3-5	Fylkesrådmannen har fullmakt til å avgjera om den praksisen som kandidaten viser til, kan godkjennast.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Seksjonsleiar fagopplæring har fullmakt til å avgjera om den praksisen som kandidaten viser til, kan godkjennast.	
§ 3-8	Opplærings- og helseutvalet har fullmakt til å gje forskrifter om ordensreglement for dei vidaregåande skule.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring.</i> Fylkesrådmannen har fullmakt til å gjera vedtak om bortvising for resten av skoleåret av ein elev som vedvarende har vist ei framferd som i alvorleg grad går utover orden og arbeidsro på skolen, eller som alvorleg forsømmer pliktene sine. Slik mynde kan ikkje delegerast vidare til organ på skolen. I samband med eit vedtak om bortvising for resten av skoleåret har fylkesrådmannen også fullmakt til å gjere vedtak om at eleven skal mista retten til vidaregåande opplæring etter § 3-1. Slik mynde kan ikkje delegerast vidare til organ på skolen.			Etter OPPL § 3-8 har rektor heimel til å bortvise elev inntil 5 dagar. Rektor har fullmakt til å avgjere om lærarane skal ha mynde til å vise bort elev frå eiga undervisning avgrensa til to klokketimar.

§ 3-9	Fylkesrådmannen har fullmakt til å gjera vedtak om vidaregåande opplæring i og på teiknspråk når eleven etter sakkunnig vurdering har behov for det.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Seksjonsleiar for OT/PPT har fullmakt til å utarbeide sakkunnig vurdering	Rektor har fullmakt til å gjera vedtak om vidaregåande opplæring i og på teiknspråk når eleven etter sakkunnig vurdering har behov for det.
§ 3-10	Fylkesrådmannen har fullmakt til å gjera vedtak om opplæring i punktskrift og i bruk av nødvendige tekniske hjelpemiddel, og i å ta seg fram på, til og frå skulen og i heimemiljøet når eleven etter sakkunnig vurdering har behov for det.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Seksjonsleiar for OT/PPT har fullmakt til å utarbeide sakkunnig vurdering	Rektor har fullmakt til å gjera vedtak om opplæring i punktskrift og i bruk av nødvendige tekniske hjelpemiddel, og i å ta seg fram på, til og frå skulen og i heimemiljøet når eleven etter sakkunnig vurdering har behov for det.
§ 3-12	Fylkesrådmannen har fullmakt til å gjera vedtak om særskild språkopplæring for elevar frå språklege minoritetar.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>			Rektor har fullmakt til å gjera vedtak om særskild språkopplæring for elevar frå språklege minoritetar.
§ 4-3, første ledd, jfr. siste ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å godkjenne lærebedrifter og gjera vedtak om tap av godkjenning.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Leiar seksjon fagopplæring har fullmakt til å godkjenne lærebedrifter og gjera vedtak om tap av godkjenning.	

§ 4-3, andre ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å godkjenne opplæringskontor eller opplæringsring som inngår i opplæringskontor.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Leiar seksjon fagopplæring har fullmakt til å godkjenne opplæringskontor eller opplæringsring som inngår i opplæringskontor.	
§ 4-4, fjerde ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å behandla melding frå bedrifter som ikkje kan gje lærlingen tilfredsstillande opplæring.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Leiar seksjon fagopplæring har fullmakt til å behandla melding frå bedrifter som ikkje kan gje lærlingen tilfredsstillande opplæring.	
§ 4-5, andre ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å godkjenne lærekontakt og opplæringskontrakt	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Leiar seksjon fagopplæring har fullmakt til å godkjenne lærekontrakt og opplæringskontrakt.	
§ 4-6	Fylkesrådmannen har fullmakt til å samtykka i endring og heving av lærekontrakt eller opplæringskontrakt, og avgjera når læreforholdet skal ta slutt. Fylkesrådmannen har fullmakt til å samtykka i at læretida kan avbrytast i samband med permisjon. Fylkesrådmannen har fullmakt til å gjera vedtak om at retten til vidaregåande opplæring etter § 3-1 ikkje skal falla bort når lærlingen eller lære kandidaten frivillig hevar kontrakten.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Leiar seksjon fagopplæring har fullmakt til å <ul style="list-style-type: none"> • samtykka i endring og heving av lærekontrakt eller opplæringskontrakt, og avgjera når læreforholdet skal ta slutt. • samtykka i at læretida kan avbrytast i samband med permisjon. • gjera vedtak om at retten til vidaregåande opplæring etter § 3-1 ikkje skal falla bort når lærlingen eller lære kandidaten 	

	Fylkesrådmannen har fullmakt til å gjera vedtak om forlenga kontrakttid i ny lærebedrift.			frivillig hevar kontrakten. gjera vedtak om forlenga kontrakttid i ny lærebedrift.	
§ 4-7	Fylkesrådmannen har fullmakt til å behandla saker om internkontroll i lærebedrift.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Leiar seksjon fagopplæring har fullmakt til å behandla saker om internkontroll i lærebedrift.	
§ 4-8, første, andre og tredje ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å behandla fylkeskommunen sine oppgaver knytte til fagopplæringa, med unntak av der mynde er lagt til andre.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Leiar seksjon fagopplæring har fullmakt til å behandla fylkeskommunen sine oppgaver knytte til fagopplæringa, med unntak av der mynde er lagt til andre.	
§ 4-8, fjerde ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å godkjenne praksis for kandidatar som melder seg til fagprøve eller sveineprøve utan læretid.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Leiar seksjon fagopplæring har fullmakt til å godkjenne praksis for kandidatar som melder seg til fagprøve eller sveineprøve utan læretid.	
§ 4-8, siste ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til, etter forslag frå yrkesopplæringsnemnda, å nemna opp ei eller fleire prøvenemnder. Fylkesrådmannen kan eventuelt nemna opp prøvenemnder i samarbeid med andre fylkeskommunar.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Leiar seksjon fagopplæring har fullmakt til etter forslag frå yrkesopplæringsnemnda, å nemna opp ei eller fleire prøvenemnder, eventuelt i samarbeid med andre fylkeskommunar.	
§ 4A-3.	Fylkesrådmannen har fullmakt til å ta inn vaksne elevar til vidaregåande opplæring.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen sine fullmakter er delegert til</i>			Rektor ved VOsenter har fullmakt til å ta inn vaksne elevar til

	<p>Opplærings- og helseutvalet kan påleggja vaksne som får vidaregåande opplæring å dekkja utgifter så langt det følgjer av forskrift, og å halda seg med anna individuelt utstyr som opplæringa til vanleg gjer der t nødvendig å ha.</p> <p>Fylkesrådmannen har fullmakt til å gje kompetansebevis på grunnlag av realkompetansevurdering på vidaregåande opplæringsnivå.</p>	<p><i>fylkesdirektør opplæring.</i></p> <p><i>Fullmakt til å gje kompetansebevis kan vidaredelegerast. Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring.</i></p>			<p>vidaregåande opplæring innan godkjende budsjettrammer.</p> <p>Rektor ved VO-senter har fullmakt til å gje kompetansebevis på grunnlag av realkompetansevurdering på vidaregåande opplæringsnivå.</p>
§ 4A-4.	<p>Fylkesrådmannen har fullmakt til å ta avgjerd om det skal nyttast studieforbund, fjernundervisningsinstitusjonar eller andre som gjev tilbod om vidaregåande opplæring for å oppfylle plikta til å gje opplæring til vaksne.</p>	<p>Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring.</i></p>			
§ 4A-9.	<p>Fylkesrådmannen har fullmakt til å gjere vedtak om bortvising av ein elev frå resten av kurset eleven/deltakaren er teken inn til. I samband med eit vedtak om bortvising for resten av kurset har fylkesrådmannen også fullmakt til å gjere vedtak om at eleven/deltakaren skal mista retten til vidaregåande opplæring etter § 4A-3. Slik mynde kan ikkje delegerast vidare til organ på skolen.</p>	<p>Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring.</i></p>			

§ 5-1	Fylkesrådmannen har fullmakt til å fatte vedtak om spesialundervisning for elevar som ikkje har eller som ikkje kan få tilfredsstillande utbytte av det ordinære opplæringstilbodet.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Seksjonsleiar OT/PPT har fullmakt til å utarbeide sakkunnig vurdering.	Rektor har fullmakt til å fatte vedtak om spesialundervisning for elevar som ikkje har eller som ikkje kan få tilfredsstillande utbytte av det ordinære opplæringstilbodet.
§ 7-2	Fylkesrådmannen har fullmakt til å organisere dagleg skyss for elevar som har rett til dette. Fylkesrådmannen skal hjelpe til med å skaffe losji for elevar i den vidaregåande skolen som bur slik til, eller som har så lang veg, at dei ikkje kan nytta dagleg skyss til skolen. Opplærings- og helseutvalet har fullmakt til å fastsetja satsar for kost og losji ved internata ved dei vidaregåande skulane. Fylkesrådmannen skal organisere skyss for elevar som på grunn av funksjonshemming eller mellombels skade eller sjukdom, har rett til skyss.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør samferdsel.</i> Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør samferdsel.</i>			
§ 11-5a	Fylkesrådmannen har fullmakt til å bestemma at skoleutvalet kan vera skolemiljømiljøutval. Fylkesrådmannen har fullmakt til å oppnemna fylkeskommunen sin representant i skolemiljøutvalet.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring.</i>			

§ 12-3, sjettede ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å oppnemne yrkesutval. (Sak 14/07 yrkesopplæringsnemnda)	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Leiar seksjon fagopplæring har fullmakt til å oppnemne yrkesutval. (Sak 14/07 yrkesopplæringsnemnda).	
§ 12-4, siste ledd	Fylkesrådmannen har - etter retningslinjer vedtekne av yrkesopplæringsnemnda - fullmakt til å gjera den faglege vurderinga av bedrifter i forhold til godkjenning og tap av godkjenning, jfr. §§ 4-8, andre ledd og 12-4, andre ledd. (Sak 14/07 yrkesopplæringsnemnda)	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>		Leiar seksjon fagopplæring har fullmakt til å - etter retningslinjer vedtekne av yrkesopplæringsnemnda - gjera den faglege vurderinga av bedrifter i forhold til godkjenning og tap av godkjenning, jfr. §§ 4-8, andre ledd og 12-4, andre ledd. (Sak 14/07 yrkesopplæringsnemnda)	
§ 13-4	Fylkesrådmannen har fullmakt til å organisera skyss for grunnskuleelevar, vaksne, og førskulebarn som har rett til dette.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør samferdsel.</i>			
<i>Forskrift til opplæringslova av 23.06.2006 nr. 724</i>		Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen sine fullmakter etter forskrifta med unntak av kapittel 10 er delegerte til fylkesdirektør opplæring. Fullmaktene kan vidaredelegerast med unntak for §§ 5-9 andre ledd, 5-10 første ledd, 5-12 andre ledd, 5-13</i>			

		<p>andre ledd, 6-4 første ledd og 6-11 andre ledd.</p> <p>Fylkesrådmannen sine fullmakter etter forskrifta kapittel 10 er delegerte til fylkesdirektør samferdsel.</p>			
<p>28. Lov om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om brannvesenets redningsoppgaver (brann- og eksplosjonsvern) av 14.06.2002 nr 20 med forskrifter</p>	<p>Fylkesrådmannen har fullmakt til å ivareta fylkeskommunen sine rettar og plikter og å opptre på vegner av fylkeskommunen overfor tilsynsstyresmakter.</p>	<p>Administrativ delegering:</p> <p>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til regionvegsjefen for saker på vegsektoren. Fullmakta kan vidaredelegerast.</p>			
<p>30. Lov om folkehøgskoler (folkehøgskoleloven) av 06.12.2002 nr. 72 § 5</p>	<p>Den fylkeskommunale klagenemnda oppnemnd i medhald av forvaltningslova § 28, 2. ledd tek avgjerd i klagesaker som gjeld skulen sitt verdigrunnlag og mål når skuleeigar er klageinstans.</p>				
<p>31. Lov om fagskoleutdanning av 20.06.2003 nr 56 § 8, 1.ledd</p>	<p>Opplærings- og helseutvalet har fullmakt til å tildela tilskot til tilbydarar av godkjent fagskoleutdanning etter søknad.</p>				
<p>32. Lov om elektronisk kommunikasjon (ekomloven) av 04.07.2003 nr 83 med forskrifter</p>	<p>Fylkesrådmannen har fullmakt til å ivareta fylkeskommunen sine rettar og plikter og å opptre på vegner av fylkeskommunen overfor tilsynsstyresmakter.</p>	<p>Administrativ delegering:</p> <p>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til regionvegsjefen for saker på vegsektoren. Fullmakta kan vidaredelegerast.</p>			
<p>33. Lov om private skolar med rett til</p>	<p>Opplærings- og helseutvalet har fullmakt til å gje fråsegn</p>				

statstilskot (privat-skolelova) av 04.07.2003 nr. 84.	om å godkjenna vidaregåande skular og at ein skule flyttar verksemda si til ein annan fylkeskommune før departementet gjer vedtak. Opp- lærings- og helseutvalet har fullmakt til å klaga på departementet sitt vedtak.				
§ 3-3, fjerde ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å gjera vedtak om omval etter opplæringslova § 3-1 for elevar i vidaregåande skular som er godkjende etter privatskolelova.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring.</i>			
§ 3-6, andre ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å utarbeida sakkunnig vurdering, gjera vedtak om spesialundervisning og dekkja utgiftene til slik opplæring.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring.</i>		Seksjonsleiar for OT/PPT har fullmakt til å utarbeide sakkunnig vurdering. Seksjonsleiar skule har fullmakt til å gjere vedtak om spesialundervisning og dekkje utgiftene til slik opplæring.	
§ 3-7, andre ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å gjera vedtak om skyss for elevar i vidaregåande skular godkjende etter privatskolelova og dekking av utgiftene i høve til reglane i oppl. § 13-4. Den fylkeskommunale klagenemnda oppnemnd i medhald av forvaltningslova § 28, 2.ledd tek avgjerd i klagesaker etter denne paragrafen.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør samferdsel.</i>			
§ 3-10, andre ledd	Fylkesrådmannen har fullmakt til å fatta vedtak om	Administrativ delegering:			

	bortvisning for resten av skoleåret og om eleven skal mista retten til vidaregåande opplæring etter oppl. § 3-1 når det gjeld vidaregåande skular etter denne lova. Slik mynde kan ikkje delegerast vidare til organ ved skulen.	<i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør opplæring.</i>			
§ 5-1	Opplærings- og helseutvalet har fullmakt til å nemna opp ein representant til styret når det gjeld skular som er godkjente etter §2-1 bokstavane a-d. (vidaregåande skular).				
34. Lov om arbeidsmiljø, arbeidstid og stillingsvern mv. (arbeidsmiljøloven) av 7.06.2005 nr 62 jfr. Forskrift 03.08.2009 nr 1028 om sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på bygge- eller anleggsplasser (byggherreforskriften)	Fylkesrådmannen har fullmakt til å opptre som byggherre på vegner av fylkeskommunen med dei rettar og plikter som forskrifta gir.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til regionvegsjefen for saker på vegsektoren. Fullmakta kan vidaredelegerast.</i>			
36. Lov om meklings og rettargang i sivile saker (tvisteloven) av 17.06. 2005 nr.90.	Fylkesutvalet har fullmakt til å bringa tvistesaker (ta ut stemming) inn for domstolane. Fylkesordføraren har mynde til å gje nokon fullmakt som partsrepresentant for fylkeskommunen. Fylkesrådmannen har elles fullmakt i saker etter tvistelova. Fylkesutvalet skal ha melding om saker som gjeld anke, kjæremål eller gjenopptaking,				

	og om forlik og rettskraftig dom. Fylkesrådmannen har fullmakt til å engasjera juridisk hjelp.				
38. Lov om utlendingers adgang til riket og deres opphold her (utlendingsloven) av 15.05.2008 nr 35	Forskrifta § 6-18 Fylkesrådmannen har fullmakt til å gi uttale om det økonomiske grunnlaget for drift av næringsverksemd.	Administrativ delegering: <i>Fylkesrådmannen si fullmakt er delegert til fylkesdirektør regional utvikling. Fullmakta kan vidaredelegerast</i>			
42. Lov om voksenopplæring (voksenopplæringsloven) av 19.06.2009 nr. 95 §6	Opplærings- og helseutvalet har fullmakt til å tildela tilskot til studieforbund. Fylkesutvalet har fullmakt til å gje forskrifter for fordeling av tilskot til vaksenopplæring i studieforbund.				

Der forskriftene til opplæringslova plasserer mynde eller oppgaver til fylkestinget eller fylkeskommunen utan nærare spesifikasjonar med omsyn til instans eller organ, har fylkesrådmannen fullmakt til å opptre på vegner av fylkeskommunen, med unntak av • § 5-14 Fylkeskommunal klagenemnd har fullmakt.